
 

      | 

 

GABINETE DO PREFEITO  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA GAB Nº 208/2018   URUOCA-CE, 16 OUTUBRO 

DE 2018. 
                                                                                     

Nomeia Membros do Conselho Municipal da Gestão Pública. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA: no uso de suas 
atribuições legais de que trata o inciso II, do art. 82 da Lei Orgânica 

do Município de Uruoca. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Nomear os membros que constituirão o Conselho Municipal 

da Gestão Pública, para o mandato de 16 de Outubro de 2018 a 16 de 

Outubro de 2020 conforme abaixo relaciona: 
 

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 

GESTÃO PÚBLICA: 

 
TITULARES: 

 

JOÃO CARLOS SOUZA OLIVEIRA CPF:     046.017.753-29                         

MARIA MICAELE DO NASCIMENTO DE ANDRADE CPF:  
005.105.733-63 

 

SUPLENTES: 

ANTONIO DINIZ TABOSA NETO CPF:  043.768.233-17 
MARCIO MOREIRA CPF:  025.960.563-80 

 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano II | Nº 0184 | Uruoca - Ceará | 02 páginas 
 Publicação: Quarta-feira, 17 de outubro de 2018 | Circulação: Quarta-feira, 17 de outubro de 2018 

 
Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 

 Assessor Especial do Prefeito: Francisco Atila Matos Cunha • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de 
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira 
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • 
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Benedita Pereira de Oliveira • Secretário 
de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, 
Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, 

Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 02 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 02 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA 

REPRESENTANTE SECRETARIA MUNICIPAL DA OUVIDORIA, 
COMUNICAÇÃO, TRANSPARÊNCIA E DAS RELAÇÕES 

INSTITUCIONAIS: 

 
TITULAR: 

 

PRISCYLA MARIA ALBUQUERQUE FERREIRA CPF: 

059.736.623-30 

 

SULENTE: 

MARIA ALDEBIZA SILVEIRA CARNEIRO CPF:  546.137.013-68 

 
REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL: 

 

TITULARES: 

FRANCISCO LINDOMAR DE SOUZA RODRIGUES CPF: 
047.940.223-01 

PATRÍCIA ALBUQUERQUE FERREIRA CPF: 016.988.013-35 

 

SUPLENTES: 
KELLY CRISTINY SALDANHA RODRIGUES CPF: 748.877.503-

15 

GRACY KELLY SILVA CAMILO CPF: 040.257.373-02 

                             
REPRESENTANTES DE ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE 

ATUAÇÃO: 

 

TITULAR: 
NIURA QUEIROZ DE VASCONCELOS CPF: 244.579.653-91 

 

SUPLENTE: 

MARIA DE JESUS FONSECA CPF: 888.717.203-00 
 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 



DOE-UR • Ano II | Nº 0184 | Uruoca-Ceará | 02 páginas 

 Publicação: Quarta-feira, 17 de outubro de 2018 | Circulação: Quarta-feira, 17 de outubro de 2018  
  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 
CHEFIA DE RECURSOS HUMANOS   

ADITIVO  

 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 

Não há publicações nesta edição. 

Não há publicações nesta edição. 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 
 

 

 

ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO 0201904/2018 
 

ESTE ADITIVO VERSA SOBRE A PRORROGAÇÃO DO 

CONTRATO Nº 0201904/2018 DO SERVIDOR RAIMUNDO 

NONATO ALMEIDA DA COSTA, EM ACORDO COM A LEI Nº 
009/2017 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2017 E EDITAL Nº 

011/2017.  

 

Considerando a necessidade de contratação temporária de 
excepcional interesse público necessário ao funcionamento inadiável 

de serviços públicos essenciais do Município de Uruoca, conforme 

dispõe a Lei Municipal Nº 009/2017 de 07 de dezembro de 2017. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através da 

SECRETARIA DE GESTÃO, pessoa jurídica de direito publico, 

inscrita no CNPJ n° 07.667.926/0001-84, com sede à Rua João 

Rodrigues, 173, - Centro. Representada por sua Secretária Municipal 
de Gestão, a Sra. MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE, a 

seguir denominada apenas CONTRATANTE, resolve prorrogar, a 

partir do término de sua vigência, o contrato do servidor público 

temporário o Sr. RAIMUNDO NONATO ALMEIDA DA COSTA, 
Portador do RG 353603284 e  CPF: 456.655.753-72, com início na 

data 19 de outubro de 2018 e término na data 28 de dezembro de 

2018. 

 
Uruoca, 17 de outubro de 2018. 

 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO 
 


		2018-10-17T08:19:17-0300




